24  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.250 Terça-feira, 03 DE JUNHO DE 2025

• CLESIO PINHEIRO LOPES (matrícula nº 54196598/1).
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em de 02 de junho de 2025.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo: 1204753

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO CONTRATO N° 068/2022
(REF. PROC. 2025/2700290)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: RAD SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMÉRCIO LTDA, pes-
soa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 20.203.886/0001-
88 com sede na R. Jeronymo Lorena, 280, Jardim Eulália, Taubaté – São
Paulo, CEP:12010-610, neste ato representada por seu representante legal
Tarcísio da Costa e Silva, portador da Cédula de Identidade nº. 33.102.688-
0- SSP, CPF/MF sob o nº. 351.993.288-16, residente e domiciliado na Rua
12 de Outubro, 97, Serrano, CEP: 12.490-000 Cidade: São Bento do Sapu-
caí UF: SP, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato Nº 068/2022, nos termos da lei federal nº 8666/93, especificamente
quanto à prorrogação de seu prazo de vigência, com renovação do quanti-
tativo originário, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de, 13/07/2025
a 13/07/2026, e com reajuste de IPC FIPE de 4,64%.
RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às des-
pesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratante,
como a seguir especificado:
PROJETO ATIVIDADE: 10302150782930000
NATUREZA DA DESPESA: 339035
FONTE DE RECURSO: 01.659.0000.61.000000 e 01.659.0000.69.001022
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 28 de Maio de 2025.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- Presidente da Fundação HEMOPA -
Contratante
Tarcísio da Costa e Silva - RAD SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMÉRCIO
LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra- CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 1204755

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 664/2025
Nº do Processo: 2025/2740141
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de conta (em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JAIME ADAM NETO GERENCIA DE INFRAESTRUTURA 5938470
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 01659000069001022 339030 4.000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1204891
Nº Da Portaria: 663/2025
Nº Do Processo: 2025/2732648
Prazo Para Aplicação (Em Dias): 30 Prazo Para Prestação De Conta (Em Dias): 15
Nome Do Servidor: Cargo Do Servidor: Matrícula:
RITA DE CÁSSIA LIMA FAVACHO GERENTE 5828651
Natureza De Trabalho: Fonte De Recurso: Natureza De Despesa: Valor:
10122129783380000 01659000069001022 339030 5.000,00
10122129783380000 01659000069001022 339039 3.000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1204848
Nº Da Portaria: 665/2025
Nº Do Processo: 2025/2742321
Prazo Para Aplicação (Em Dias): 30 Prazo Para Prestação De Conta (Em Dias): 15
Nome Do Servidor: Cargo Do Servidor: Matrícula:
JOSÉ DANIEL ANDION FARIAS COORDENADOR 54180109
Natureza De Trabalho: Fonte De Recurso: Natureza De Despesa: Valor:
10122129783380000 01659000069001022 339039 1.338,66
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1204938
Nº Da Portaria: 666/2025
Nº Do Processo: 2025/2719081
Prazo Para Aplicação (Em Dias): 30 Prazo Para Prestação De Conta (Em Dias): 15
Nome Do Servidor: Cargo Do Servidor: Matrícula:
JOSÉ DANIEL ANDION FARIAS COORDENADOR 54180109
Natureza De Trabalho: Fonte De Recurso: Natureza De Despesa: Valor:
10122129783380000 01659000069001022 339030 2.000,00
10122129783380000 01659000069001022 339036 2.000,00
10122129783380000 01659000069001022 339039 1.000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1205079

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 630 de 02 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2751662
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA INFORMATIZADA NO MUNI-
CIPIO DE MARITUBA/PA NO DIA 04/06/2025.
THIAGO FERREIRA BORGES, CPF: 011805622-08, Cargo: Op. de Compu-
tadores/GETIN, Mat.: 5983302, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 02 de Maio de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1204661
PORTARIA Nº 632 de 02 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2751277
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA INFORMATIZADA NO MUNI-
CIPIO DE ANANINDEUA/PA NO DIA 24/05/2025.
THIAGO FERREIRA BORGES, CPF: 011805622-08, Cargo: Op. de Compu-
tadores/GETIN, Mat.: 5983302, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 02 de Maio de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1204664
 PORTARIA Nº 631 de 02 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2751236
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA INFORMATIZADA NO MUNI-
CIPIO DE BENEVIDES/PA NO DIA 12/05/2025.
THIAGO FERREIRA BORGES, CPF: 011805622-08, Cargo: Op. de Compu-
tadores/GETIN, Mat.: 5983302, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 02 de Maio de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1204666
PORTARIA Nº 633 de 02 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2751260
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA INFORMATIZADA NO MUNI-
CIPIO DE ANANINDEUA/PA NO DIA 21/05/2025.
THIAGO FERREIRA BORGES, CPF: 011805622-08, Cargo: Op. de Com-
putadores/GETIN, Mat.: 5983302, 0,5 diaria e JORGE ANTONIO GOMES
ALVES, CPF: 649267102-34, Cargo: Op. de Computadores/GETIN, Mat.:
57226998, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 02 de Maio de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1204673
PORTARIA Nº 629, Dia 03 De Junho De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2661976.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Campanha Externa No Município De Curuça-Pa, Nos
Dias 30 A 31/06/2025.
 Edgar Flavio De Queiroz Lemos, Cpf: 299.400.442-91, Cargo: Moto-
rista, Matrícula: 555883901, 1,5 Diária. José Daniel Andion Farias, Cpf:
255.395.232-23, Cargo: Médico, Matrícula: 541801093, 1,5 Diária. Lu-
ciana Castanheira Sales, Cpf: 297.807.302-06, Cargo: Enfermeira, Ma-
trícula: 571987081, 1,5 Diária. Clistenes Nascimento De Sousa, Cpf:
675.553.902-30, Cargo: Técnica De Enfermagem, Matrícula: 59786081,
1,5 Diária. Luana Cruz Antunes, Cpf: 838.653.812-00, Cargo: Técnica De
Enfermagem, Matrícula: 59205764, 1,5 Diária. Elisângela Silva Araújo, Cpf:
617.332.292-25, Cargo: Técnica De Enfermagem, Matrícula: 572270051,
1,5 Diária. Patrícia De Jesus F. N. Saraiva, Cpf: 686.629.392-87, Cargo:
Técnica De Enfremagem, Matrícula: 59679791, 1,5 Diária. Rebeca Fadya
Fontes De Oliveira Gomes, Cpf: 526.700.152-04, Cargo: Técnica De En-
fermagem, Matrícula: 571925802, 1,5 Diária. Rosiane Balieiro Alho, Cpf:
786.893.682-72, Cargo: Técnica De Enfermagem, Matrícula: 59780661,
1,5 Diária. Regina Amelia Braga Cardoso, Cpf: 709.352.112-68, Cargo:
Técnica De Enfermagem, Matrícula: 58836442, 1,5 Diária. Paulo Dos San-
tos Junior, Cpf: 299.382.012-53, Cargo: Operador De Computador, Matrí-
cula: 5898785, 1,5 Diária. Sebastião Aprígio, Cargo: Operador De Compu-
tador, Matrícula: 53382082, 1,5 Diária. Glauce Simey Medeiros Da Silva,
Cpf: 569.555.372-53, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 59429202, 1,5 Diária.